

## Päijät-Hämeessä yhä enemmän skimmauksia

Lahti Skimmauksesta on tullut alkuvuonna todellinen ongelma Päijät-Hämeessä. Tapausten määrä on kasvanut jopa 250 prosenttia edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattuna.

Rikosylikomisario Martti Hirvonen kertoo, että viime vuoden tammi-helmikuussa tallaisia maksuvälinepetoksia kirjattiin Päijät- ja Kanta-Hämeen alueella 65. Tämän vuoden tammi-helmikuun luku oli peräti 228.

Lukemissa ovat mukana myös tapaukset, joissa rikolliset ovat esimerkiksi varastamalla tai petkuttamalla onnistuneet saamaan haltuunsa vanhuksen pankkikortin ja tunnusluvun. Viivoinainen enemmistö rikosilmoituksista koskee kuitenkin skimmauksia. Skimmaustapauksista noin 70 prosenttia on tapahtunut Hirvosen arvion mukaan Päijät-Hämeessä ja loput Kanta-Hämeen puolelta.

Hän kertoo, että skimmauttatteita on ollut – ja on mitä todennäköisimmin tällakin hekkeliä – eri puolilla Päijät-Hämettä. Rikolliset suosivat erityisesti paikkoja, joihin skimmauttatteet on helppo asentaa paljastumatta. Laitteita on ollut paljon muun muassa kymnäsäemillä.

Pankkikorttien tietoja kopioiduista laitteista ja tunnusluvun kuvaavia kameroita on kuitenkin ollut niin pankkiautomaateilla kuin erilaisissa tankkauspaikoissaakin. Rikosylikomisario Hirvonen toteaa skimmauksen olevan yleensä aina ulkomaalaisen ilijogien käsialaa.

– Kyseessä on järjestäytyneitä rajat ylittäviä, kansainvälinen rikollisuus.

Jotakin ilijogia on saatu kiinni ja parhallaan Päijät-Hämeen kärjajoikkeudessa on vastaanmassa skimmautusrytöksiin romaniäläinen rikollisjoukko.

# Katse tulevaisuuteen

## Neljän maan opettajia kokontui työkokoukseen Joutsaan.

Osmo Kuisma  
Joutsa

Joutsan lukion kansainvälisistä projekteista yksi on Horizon to the Future. Sen tavoitteena on auttaa nuoria kehittämään yksilöllisiä ja sosiaalisia taitojan tulevaisuutensa rakentamiseen.

Projektin aikana opettajat oppivat menelmiä, joita he voivat käyttää myöhemmin omassa työssään. Joutsan lisäksi yhteistyöpaikkakuntia ovat Montmelo ja Cambre Espanjassa, Civitavecchia Italiassa ja Bitterfeld Saksassa.

Tällä viikolla kymmenen kumppanuuskoulujen opettajia on pitänyt työkokousta Joutsassa.

–Olemme arvioineet, miten syyskuussa Espanjassa pidetty ensimmäinen työpajaviikko onnistui ja ideoineet seuraavaa työpajaviikkoa, joka pidetään Joutsassa huhtikuussa. Siihen tulee 28 nuorta ja 8 opettajaa eri kumppanuuskoulustamme. Tietyjen luento-osuuksien aikana kaikki koulut seuraavat työpajaa Skype-yhteyden avulla, opinto-ohjaaja Sanna Piennäki kertoo.

Työkokousten ja Joutsan lukioon tutustumisen lisäksi kansainväli-



Osmo Kuisma

Opinto-ohjaaja Sanna Piennäki (neljäs oikealta) sai opokoppilinsa veträiksi kumppaniohpetajia Espanjasta, Italiasta ja Saksasta.

nen opettajaryhmä on vierailut muun muassa kumppanijohtaja Harri Nissisen luona sekä Jyväskylän yliopistossa.

Suomalaiseen kulttuuriin on tutustuttu muun muassa moottorikelkka-ajelulla ja saunomalla.

Torstaina kolmipäiväisen tapaamisen päätteeksi lähedään pilkkiretkelle.

**Bitterfeldistä läheltä** Leipzigiä Saksasta Joutsaan tullut Europegymanasiinin opettaja Jakob Ebeling on

tyytyväinen eri maiden opettajien tapaamisiin.

–Nämä ovat hyviä tilaisuuksia saada tietoa siitä, miten koulutus on järjestetty eri maissa. Voin viedä mukanaan jotakin pieniä ajatuksia, joita voidaan soveltaa omassa koulussamm.

Torstaina kolmipäiväisen tapaamisen päätteeksi lähedään pilkkiretkelle.

**Bitterfeldissä** työpajaviikko pidetään

lokakuussa.

–Meillä teemana ovat itäselimaisu- ja kommunikaatitaidot. Harjoittelemme muun muassa sitä, miten nuori voi esitellä itseään tulevassa työelämässä.

**Myös työkokouksen** ohjeistohjelma on ollut mielenkiintoista.

–Hyvä, että täällä on lunta ja jäätä. Moottorikelkka-ajelu oli hauska. En ole aikaisemmin halunnut mennä suomalaisen saunaan, koska olen luullut, että siel-

**”Suomessa koulut ovat hyvin varusteltuja.”**

## METALLIN VAALIT 2016

EDUVALVONTA  
ON JOUKKUELAJI

Metalli

**Sähköinen vaali**  
pe 18.3.-28.3.2016  
**Postiäänestys**  
pe 18.3.-1.4.2016  
**Uurnavaalit**  
toimistolla  
Savonte 3, 2 krs.  
su 10.4. klo 15-17 ja  
ti 12.4. klo 14-16



**2**  
Peltola Keijo  
robottihoitaja,  
toimikunnan jäsen

**3**  
Perkiö Antero  
ammattiosaston  
varapuheenjohtaja,  
eläkeläinen

**4**  
Walter Antti  
prosessinhoitaja,  
varapäällönnön mies

**Äänestäjien kesken arvotaan kolme Hämeenmaan sadan (100€) euron lahjakorttia.**

## Mies hoitovapalla yhä harvinaisuus

Heldi Asplund  
Lahti

Mies hoitamassa kotona lasta on yhä harvinaisuus. Vuonna 2015 kothoidon tukea sai Suomessa 110 000 ihmistä. Heistä vain alle 8 000, eli vajaa seitsemän prosenttia oli miehiä. Päijät-Hämeessä miehen hoitovapaa on vieläkin harvinaisempaa. Vain 5,5 prosenttia päijät-Hämeen miehiä jäi kothoidon tuella viime vuonna kotiin.

–Tämä on ehkä miehille vielä niin uusi juttu, mietti syytä miesten nihkeälle kothoidon tuen käytölle Heikki Kothnurmi.

Hän hoiti esikoistaan kotona vuoden ajan 2013-14.

–Oiva oli seitsemän kuukautta, kun vaimoni palasi töihin.

Kothnurmi oli työskennellyt luokanopettajana ja hänen senkerran sijaisuu- tensa oli loppumassa.

–Olin alkanut miettiä, ettei luokanopettajan homma ole mun juttu. Vaimo sanoi, että hän menee sitten töihin, jää sinä tänne.

**Päijät-Häme** oli viime vuonna miesten hoitovapaiden suhteen maakuntien häntäpäässä. Vain neljässä maakunnassa oli miesten osuus kothoidon tukea saaneista vielä pienempi kuin Päijät-Hämeessä osoittavat Kelan tilastot. Näitä olivat Etelä-Karjala, Etelä-Pohjanmaa, Satakunta ja Pohjanmaa.

Viime vuonna suurin miesten osuus kothoidon tuen saajista oli päijät-Hämeessä kunnista Kärkölässä: 9,5 prosenttia. Tämä tarkoitti käytännössä kahdeksaa miestä. Esimerkiksi Lahdessa miehiä oli kothoidon tuen saajista 5,7 prosenttia. Syyssissä, Hartolassa ja Padasjoella yksikään mies ei viime vuonna saanut kothoidon tukea.